
Gaspreise Stadtwerke Walldorf GmbH & Co. KG ab dem 01.10.2025

Erdgas27

Arbeitspreis (Jahresverbrauch bis 999.999 kWh) 10,77 (9,05)

Grundpreis 126,01 (105,89)

Vertragsbedingungen

Vertragslaufzeit 31.12.2027

Preisgarantie* 31.12.2027

Kündigungsfrist 1 Monat zum Vertragsende 31.12.2027

Beschreibung

Die angegebenen Bruttopreise sind gerundet und enthalten die Umsatzsteuer von derzeit 19%. Die 
Arbeitspreise (netto) enthalten die Erdgassteuer (0,55 ct/kWh),  die Konzessionsabgabe und die 
Gasspeicherumlage (0,289 ct/kWh) sowie die CO2-Abgabe in ihrer gültigen Höhe. Die Grundpreise 
enthalten die Entgelte für Messung, Ablesung und Abrechnung.

Mit unserem Tarif Erdgas27 entscheiden Sie sich für günstige Preise bei hoher Preisstabilität.
P Sicher, zuverlässig und günstig
P Vertragslaufzeit bis 31.12.2027
P Rundum-Service und -Beratung

* Transparenz ist uns wichtig: Die Stadtwerke Walldorf gewährt Ihnen im Tarif Erdgas27 bis zum Ablauf des 
31.12.2027 eine eingeschränkte Preisgarantie. Diese eingeschränkte Preisgarantie bezieht sich auf den 
genannten Grundpreis und den Verbrauchspreis (jeweils netto) ausgenommen hiervon sind Änderungen der 
Energie- und/oder Umsatzsteuer sowie die Erhebung etwaiger zusätzlicher Steuern, Umlagen, Abgaben oder 
sonstiger hoheitlich auferlegter Belastungen auf deren Anfall der Lieferant keinen Einfluss hat.

Cent/kWh brutto (netto)

€/Jahr brutto (netto)


